РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ПАЛЕХСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

СОВЕТ  МАЙДАКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

31  мая 2018 года  № 17
Об утверждении отчета об исполнении бюджета Майдаковского сельского поселения за 1 квартал 2018 года.

          В  соответствии  со ст. 264.2 Бюджетного кодекса РФ (в действующей редакции),  Уставом  Майдаковского  сельского  поселения  Палехского  муниципального района  Ивановской  области и ст.7 «Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Майдаковское сельское поселение» от 02.07.2013 года № 18-1

Совет  Майдаковского  сельского  поселения

РЕШИЛ:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Майдаковского сельского поселения за 1 квартал 2018 года по доходам  в сумме  2120,3 тыс. рублей, по расходам в сумме 2055,2 тыс. рублей (прилагается).
2.В целях экономии бюджетных расходов  и повышения эффективности использования финансовых средств руководителям муниципальных учреждений и структурных  подразделений Администрации Майдаковского сельского поселения:

2.1.Повысить контроль  за выполнением мер по исполнению бюджета, предусмотренных муниципальными правовыми актами.

2.2.Провести совещания в учреждениях по вопросу экономии финансовых и материальных ресурсов.
2.3.Установить постоянный контроль  за использованием целевых средств и недопущением образования кредиторской задолженности.

2.4.Обеспечить своевременное размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг для нужд учреждений в пределах лимитов бюджетных обязательств.

3. Настоящее решение обнародовать в соответствии с Уставом Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района  Ивановской области.

Заместитель Главы Администрации

Майдаковского сельского поселения,

исполняющий полномочия Главы

Майдаковского сельского поселения

Палехского муниципального района                                                          О.Б.Клюквина

Председатель Совета Майдаковского сельского поселения

Палехского муниципального района                                                                 Д.В.Титов

	Приложение №1
 к решению Совета Майдаковского сельского поселения

	Доходы бюджетаМайдаковского сельского поселения по кодам классификации доходов бюджетов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

	Код классификации доходов бюджетов Российской Федерации
	Наименование  доходов
	Сумма ( руб.)

	2018 год план
	2018 год факт
	% исполнения

	1
	2
	3

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 865 860,75
	334 945,48
	18,0

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	672 260,75
	155 422,31
	23,1

	182 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	672 260,75
	155 422,31
	23,1

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	990 500,00
	119 337,59
	12,0

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	74 500,00
	10 924,95
	14,7

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	916 000,00
	108 412,64
	11,8

	182 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	753 000,00
	88 907,00
	11,8

	182 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	163 000,00
	19 505,64
	12,0

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	63 100,00
	15 785,58
	25,0

	000 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных  автономных учреждений)
	63 100,00
	15 785,58
	25,0

	000 1 13 00000 00 0000 130
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	140 000,00
	44 400,00
	31,7

	000 1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	140 000,00
	44 400,00
	31,7

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	8 354 475,25
	1 785 321,47
	21,4

	000 2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4 471 700,00
	1 117 925,10
	25,0

	000 2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	81 060,00
	0,00
	0,0

	000 2 02 29999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	142 059,00
	42 618,00
	30,0

	000 202 30000 10 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	60 600,00
	15 150,00
	25,0

	000 2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских  поселений на осуществление первичного воинского  учета на территориях,  где отсутствуют военные комиссариаты
	60 600,00
	15 150,00
	25,0

	000 2 02 35118 10 0000 151
	Субвенция бюджетам сельских поселений на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	446,00
	0,00
	0,0

	000 2 02 40014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	3 598 610,25
	609 628,37
	16,9

	Итого
	10 220 336,00
	2 120 266,95
	20,7

	Приложение №2
 к решению СоветаМайдаковского сельского поселения

	Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального района по разделам и подразделам классификации расходов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

	раздел
	подраздел
	  Наименование
	Сумма, рублей

	2018 год план
	2018 год факт
	% исполнения

	01
	00
	Общегосударственные  вопросы
	3 233 196,40
	640 914,63
	19,8

	01
	02
	Глава Майдаковского сельского поселения
	881 341,82
	138 340,21
	15,7

	01
	04
	Оснащение лицензионным программным обеспечением органов местного самоуправления Майдаковского сельского поселения
	136,00
	16250,00
	11,9

	01
	04
	Членские взносы
	3 728,00
	3 728,00
	100,0

	01
	04
	Обеспечение функций органов местного самоуправления
	2 115 408,58
	480 096,42
	22,7

	01
	05
	Судебная система
	446,00
	0,00
	0,0

	01
	13
	Проведение работ по оценке недвижимости, межеванию земель, признанию прав собственности и содержанию муниципального имущества
	2 500,00
	2 500,00
	100,0

	01
	11
	Резервный фонд Администрации Майдаковского сельского поселения по непрограммным направлениям расходов исполнительно- распорядительных органов местного самоуправления Майдаковского сельского поселения
	93 772,00
	0,00
	0,0

	02
	00
	Национальная оборона
	60 600,00
	15 150,00
	25,0

	02
	03
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, в рамках реализации полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	60 600,00
	15 150,00
	25,0

	03
	00
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	60 000,00
	2 310,00
	3,9

	03
	10
	Проведение расходов на обеспечение национальной безопасности и правоохранительной деятельности, предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствмй природного и техногенного характера
	60 000,00
	2 310,00
	3,9

	04
	00
	Национальная экономика
	1 906 000,00
	258 614,89
	13,6

	04
	09
	Осуществление  части полномочий в соответствии с заключенными соглашениями по решению вопросов местного значения в области дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения
	1 906 000,00
	258 614,89
	13,6

	05
	00
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	2 533 211,48
	429 923,82
	17,0

	05
	01
	Осуществление  части полномочий в соответствии с заключенными соглашениями по решению вопросов, связанных с содержанием и капитальным ремонтом муниципального жилья
	42 729,76
	0,00
	0,0

	05
	02
	Осуществление  части полномочий в соответствии с заключенными соглашениями по решению вопросов, связанных с организацией жилищно-коммунальных услуг
	1 263 109,92
	105 250,72
	8,3

	05
	02
	Осуществление  части полномочий в соответствии с заключенными соглашениями по решению вопросов, связанных с организацией жилищно-коммунальных услуг
	0,00
	0,00
	0,0

	05
	03
	Проведение расходов на уличное освещение
	940 000,00
	292 292,93
	31,1

	05
	03
	Осуществление  части полномочий в соответствии с заключенными соглашениями по решению вопросов, связанных с организацией ритуальных услуг и содержанием мест захоронения
	30 466,57
	0,00
	0,0

	05
	03
	Проведение других расходов по благоустройству в границах Майдаковского сельского поселения
	184 905,23
	30 280,17
	16,4

	05
	03
	Удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев, подрезка крон деревьев, кустарников
	40 000,00
	0,00
	0,0

	05
	03
	Ликвидация несанкционированных свалок
	10 000,00
	0,00
	0,0

	05
	03
	Содержание и ремонт памятников
	10 000,00
	0,00
	0,0

	05
	03
	Утилизация и временное хранение люминесцентных ламп
	12 000,00
	2 100,00
	17,5

	07
	00
	Образование
	40 000,00
	0,00
	0,0

	07
	05
	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	40 000,00
	0,00
	0,0

	08
	00
	Культура, кинематография
	2 425 111,00
	639 718,14
	26,4

	08
	01
	Обеспечение деятельности казенных муниципальных учреждений домов культуры
	1 685 888,00
	461 994,14
	27,4

	08
	01
	Софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работников культуры муниципальных учреждений культуры Ивановскойдо средней заработной платы в Ивановской области
	142 059,00
	42 618,00
	30,0

	08
	01
	Основное мероприятие "Софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работников культуры муниципальных учреждений культуры Ивановскойдо средней заработной платы в Ивановской области (местный бюджет)
	60 860,00
	34 763,00
	57,1

	08
	01
	Оснащение лицензионным програмным обеспечением казенных муниципальных учреждений домов культуры
	180 000,00
	25 700,00
	14,3

	08
	01
	Осуществление  части полномочий в соответствии с заключенными соглашениями по решению вопросов, связанных с организацией библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек
	260 279,00
	50 877,82
	19,5

	08
	01
	Софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работников культуры муниципальных учреждений культуры Ивановскойдо средней заработной платы в Ивановской области
	962,00
	0,00
	0,0

	08
	01
	Софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работников культуры муниципальных учреждений культуры Ивановскойдо средней заработной платы в Ивановской области
	95 063,00
	23 765,18
	25,0

	10
	00
	Социальная политика
	290 217,12
	68 583,48
	23,6

	10
	01
	Пенсионное обеспечение отдельных категорий пенсионеров по непрограммным направлениям расходов исполнительно- распорядительных органов местного самоуправления Майдаковского сельского поселения
	290 217,12
	68 583,48
	23,6

	11
	00
	Физическая культура и спорт
	72 000,00
	0,00
	0,0

	11
	02
	Оказание муниципальной услуги «Создание условий для занятий физической культурой и массовым спортом для различных категорий населения Майдаковского сельского поселения
	12 000,00
	0,00
	0,0

	11
	02
	Устройство  детских игровых площадок
	60 000,00
	0,00
	0,0

	Всего
	10 620 336,00
	2 055 214,96
	19,4

Сведения о численности и расходах на содержание муниципальных служащих
 за 1 квартал 2018 года.
- численность муниципальных служащих                  - 4 чел.

-расходы на содержание                                               - 618,3 тыс. руб.

Сведения о численности работников муниципальных учреждений и расходах на их содержание за 1 квартал 2018 года.
 - численность работников культуры                           - 4,3 чел.
- расходы на содержание                                               - 639,7 тыс. руб.

Сведения о расходовании резервного фонда.

Утверждено на год- 93,8 тыс. руб.